
Besluit Branche-indeling voor de warenmarkt kern Lochem 2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Lochem: 

  

gelet op het bepaalde in artikel 1.3, tweede lid, van de Marktverordening gemeente Lochem; 

  

overwegende dat: 

  

- in de kern Lochem op de woensdag een warenmarkt gehouden wordt; 

- met instemming van de marktcommissie het wenselijk is om het ‘Besluit branche-indeling warenmarkt 

kern Lochem 2020’ op het onderdeel 2.1.a ‘Aardappels / groente / fruit’ aan te passen; 

- het maximum aantal standplaatsen op het onderdeel 2.1.a ‘Aardappels / groente / fruit’ te verminderen 

van twee tot één standplaats; 

- gelet op de aard en omvang van de warenmarkt het wenselijk is voor de overige branches de indeling 

en het maximum aantal standplaatsen in stand te laten; 

  

B E S L U I T E N : 

  

vast te stellen het Besluit Branche-indeling voor de warenmarkt kern Lochem 2021. 

Artikel 1 Branche-indeling kern Lochem 

Opmerkingen Aantal Branche-indeling 

Branchebenaming Nr. 

Textiel 1 

Kleding 1.1 

1 dames / 1 heren 2 Bovenkleding volwassenen 1.1.1 

Volwassenen en kinderen 1 Onder- en nachtkleding 1.1.2 

  1 Baby- en kinderkleding 1.1.3 

Voor vervaardigen van kleding 1 Stoffen 1.1.4 

  0 Werkkleding 1.1.5 

  1 Beenbekleding 1.1.6 

  0 Damesmodeartikelen 1.1.7 

M.u.v. schoeisel 1 Sportkleding 1.1.8 

Interieurbekleding/textiel 1.2 

  1 Vitrage / overgordijnen 1.2.1 

Incl. kussens, slopen, lakens etc. 1 Dekbedden / dekbedovertrekken 1.2.2 

Thee-, hand-, bad- en vaatdoeken, tafelzeil, badlakens etc. 1 Overig huishoudtextiel 1.2.3 

Overig 1.3 

Wol, breigarens, handwerk-pakketten, naalden etc. 1 Kleinvakartikelen 1.3.1 

  1 Handwerkpakketten/wol/breigarens 1.3.2 

Levensmiddelen 2 

  1 Aardappels / groente / fruit 2.1.a 

Alleen met keurmerk 1 Aardappels / groente / fruit biologisch 2.1.b 

  1 Kant- en klaarmaaltijden (diepvries) 2.2 

  1 Kruiden / specerijen / rijsttafelartikelen 2.3 

  1 Reformartikelen 2.4 

  1 Patates frites / snackartikelen 2.5 

  1 Consumptie-ijs 2.6 

  1 Vietnamese loempia’s 2.7 

Incl. buitenlandse broodjes 1 Belegde broodjes 2.8 

  1 Poelierswaren 2.9 

  1 Vis en visproducten 2.10 

  1 Chocolade / drop / suikerwerken 2.11 

  1 Brood / koek / banket 2.12 

  1 Noten /zuidvruchten 2.13 

  1 Stroopwafels 2.14 

Kaas etc. 1 Zuivelproducten / eieren 2.15 

  1 Vleeswaren 2.16 

  1 Worst 2.17 

Incl. Turkse broden, pizza’s 1 (Buitenlandse) delicatessen / tapas 2.18 

Nr. 301481 

GEMEENTEBLAD 8 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Lochem 

Gemeenteblad 2021 nr. 301481 8 september 2021 1 



Schoeisel, lederwaren, reisartikelen 3 

Incl. sportschoenen, veters, schoenpoets, inlegzooltjes etc. 1 Schoeisel 3.1 

Tassen / koffers / portefeuilles / portemonnees / riemen 

(ook andere grondstofmaterialen toegestaan), schoenrepa- 

ratie-artikelen 

1 Lederwaren 3.2 

Horloges en sieraden 4 

  1 Horloges / sieraden 4.1 

Bezigheidsartikelen 5 

  1 Speelgoed 5.1 

  1 Wenskaarten / hobbyartikelen 5.2 

  1 Telefoon / -accessoires 5.3 

  1 Geluid- en beelddragers / computerbenodigdheden 5.4 

  1 Lectuur / posters 5.5 

IJzerwaren, (motor)technische artikelen 6 

  1 IJzerwaren /(motor)technische artikelen 6.1 

Huishoudelijke artikelen 7 

Glas, porselein, aardewerk, koperwerk, pannen en keuken- 

gerei, reinigingsartikelen 

1 Huishoudelijke artikelen 7.1 

Tuin- en plantartikelen, bloemen 8 

  2 Bloemen / planten 8.1 

  0 Kunstbloemen 8.2 

  1 Snijbloemen 8.3 

Overige artikelen 9 

  1 Diervoeders en –benodigdheden 9.1 

  1 Drogisterij-artikelen 9.2 

  1 Verlichtingsartikelen 9.3 

  1 Parfumerie / cosmetica 9.4 

M.u.v. kleding en schoeisel 1 Sportartikelen 9.5 

Incl. tuinmeubelen 1 Campingartikelen 9.6 

Extra standplaatsen 10 

Meelopers 2 Niet nader benoemd, incidenteel 10.1 

  2 Standwerkersplaatsen 10.2 

  54 Totaal   

Artikel 2 Beschikbare plaatsen 
Het maximum van de branche-indeling is groter dan het daadwerkelijk aantal beschikbare plekken op 

de markt. Het maximum te verlenen vergunningen is gelijk aan het daadwerkelijk aantal beschikbare 

plekken. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking onder gelijktijdige intrekking 

van de Branche-indeling 2020 voor de warenmarkt van de kern Lochem. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit branche-indeling warenmarkt kern Lochem 2021. 

Aldus besloten in de vergadering van 31 augustus 2021. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Lochem 

De secretaris, de burgemeester, 

R. Starke S.W. van ’t Erve 

Gemeenteblad 2021 nr. 301481 8 september 2021 2 


